
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   
 
 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/069801/17/INV/Nog VZ 155.16              zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/048705/17/OVZ        - zde -                                                                         
 

Vyřizuje: Ing. Alena Nogová         
Telefon: +420 599 430 320 

Fax: +420 599 430 484 

E-mail: alena.nogova@ovajih.cz 
 

Datum: 31. srpna 2017 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 
Veřejná zakázka:  Rekonstrukce objektu Kpt. Vajdy 6, Ostrava-Zábřeh 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 30. 8. 2017 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 8 V zadávací dokumentaci je v článku III (str.7) uvedeno: „Je-li cena díla doložena 

položkami soupisu prací, ručí účastník za shodu své nabídky se soupisem prací 

předloženým zadavatelem. Nesmí dojít ke změně obsahu“. V případě, že soupis prací 

zadavatele obsahuje vzorce matematických operací, jsou tyto vzorce pouze pomocné a 

účastník ručí za jejich správnost v nabídce v odevzdaném členění soupisu prací. Chyba 

v matematických operacích může být důvodem k vyloučení.“  

Dle Vyhlášky č. 169 o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je to zadavatel, který ručí 

za správnost vzorců v soupisu prací, pokud je uchazečům nastavil v soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb. Dle znění zadání nemohou účastníci provádět změny a upravovat 

nastavené („pomocné“) vzorce v rozpočtu. Na chyby mohou účastníci upozornit, ale 

nesmí, jak jim to stanovuje výzva provádět změny. 

Dle znění zákona č. 134/2016, § 36, bod 3) nesmí zadavatel přenášet odpovědnost za 

správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   
 
 

Dotaz č. 8 Účastník s ohledem na výše uvedené požaduje o úpravu znění článku III. Výzvy, který je 

v rozporu se zněním zákona 134/2016 Sb.. 

Odpověď č. 8 Zadavatel mění znění části čl. III (str.7) takto: 

„Je-li cena díla doložena položkami soupisu prací, ručí účastník za shodu své nabídky se 

soupisem prací předloženým zadavatelem. Nesmí dojít ke změně obsahu.“ 

 

Dotaz č. 9 Ve Výzvě k podání nabídek, vč. zadávacích podmínek v bodě 7. Jiné upřesňující údaje je 

požadováno doložení do nabídky dokladů dle § 103 odst. 1 písm. d), e) a f) zákona. 

Dle znění ZZVZ uvedeného §103, odst. 1 písm. d) je požadováno předložení údajů o 

majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele. 

Účastník žádá zadavatele o řádnou specifikaci požadovaných dokumentů, tzn. které a jaké 

doklady o majetkové struktuře má dodavatel ve své nabídce předložit. 

Rozumí účastník části věty „nebo jeho poddodavatele“ správně tak, že ve své nabídce 

doloží přehled svých poddodavatelů, kteří se budou účastnit na realizaci předmětné 

zakázky? 

Odpověď č. 9 V návaznosti na ust. § 104 odst. 2 písm. b) zákona těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Takže účastník zadávacího řízení předloží v nabídce údaje o své majetkové struktuře nebo 

jeho poddodavatele/-ů, pokud jej/-je využije. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 
 

Ing. Lubomír Burdík 

vedoucí odboru investičního 

http://www.ovajih.cz/

		2017-08-31T10:20:27+0200




